ПРОЕКТ

Администрация

муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район

Ленинградской  области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ____________   № _____

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»,  Областным законом от 01.08.2017 № 60-ОЗ «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области»,  Администрация муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения учета информации о неосвоении на террито​рии муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинград​ской области земельных участков их собственниками, землевладельцами и пользователями в течение трех лет, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике - председателя КУМИ.

Глава  администрации

                        В.В. Рыжков

Разослано: в дело, КУМИ, газета «Сельская Новь», http://www.волосовскийрайон.рф

Логинова Н.Б. 8 (81373) 26-107
Приложение
 к постановлению администрации
муниципального образования

Волосовский  муниципальный район

Ленинградской области

от _________ 2020 № ______
Порядок

ведения учета информации о неосвоении на террито​рии муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинград​ской области
земельных участков их собственниками, землевладельцами,
пользователями в течение трех лет (далее - Порядок)
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2014 № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль», областного закона Ленинградской области                         от 01.08.2017 № 60-оз «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ленинградской области».
2. Целью ведение учета информации о неосвоении на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области земельных участков их собственниками, землевладельцами и пользователями в течение трех лет (далее - учет) является предупреждение, выявление и пресечение на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации и Ленинградской области, требований муниципальных правовых актов органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами, за которые законодательством Российской Федерации, законодательством Ленинградской области предусмотрена административная и иная ответственность.
3. Основной задачей ведения учета является соблюдение требований земельного законодательства в отношении земельных участков, не используемых в соответствии с их целевым назначением участниками земельных отношений, а также недопустимости действий, приводимых к загрязнению, истощению, деградации, порче, уничтожению земель и почв и иному негативному воздействию на земли и почвы.
4. Ведение учета осуществляется Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области в соответствии с принципами соблюдения прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти, органов местного самоуправления и граждан.
Ответственным за осуществление учета является уполномоченное на осуществление муниципального земельного контроля должностное лицо - специалист Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области (муниципальный инспектор).
Информация о неосвоении земельных участков участниками земельных отношений поступает ответственному за осуществление учета должностному лицу в ходе:

проведения плановых (внеплановых) проверок земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области;
визуального осмотра и обследования земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области;
сбора информации о неосвоенных земельных участках, расположенных на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, поступающей от  участников земельных отношений, от государственных, муниципальных органов власти и управления, из средств массовой информации.

Учет информации о неосвоении земельных участков их собственниками, землевладельцами и пользователями осуществляется путем ведения соответствующего реестра учета неосвоенных земельных участков на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области  по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Внесение в реестр информации о неиспользуемых земельных участках осуществляется не позднее 10 рабочих дней после поступлении информации о неосвоенных земельных участках и  является основанием для  включения их собственников, землевладельцев и пользователей в ежегодный план муниципальных проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, органов государственной власти, органов местного самоуправления и граждан.
Приложение

 к Порядку

Реестр
учета неосвоенных земельных участков

на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области
	№
	Адрес земельного участка
	Кадастровый номер и площадь земельного участка
	Категория земель, вид разрешенного использования земельного участка
	Дата осмотра земельного участка
	Приложение

Об утверждении порядка ведения учета информации о неосвоении на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области земельных участков их собственниками, землевладельцами и пользователями в течение трех лет